



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062021-227502
CG-DL-E-11062021-227502

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2094]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 11, 2021/ज्येष्ठ 21, 1943

No. 2094]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 11, 2021/JYAISHTHA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जून, 2021

का.आ. 2254(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4017 (ई) दिनांक 6 नवम्बर 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के चिकमगलूर जिले में NH206 के कि.मी. 174+000 से कि.मी.217+000 (तुमकुर- शिमोगा सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10 दिसंबर 2020 " को "विजयवाणी" (कन्नड़) और "डेक्कन हेराल्ड"(अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के चिकमगलूर जिले में NH206 के कि.मी. 174 +000 से कि.मी.217 +000(तुमकुर -शिमोगा अनुभाग) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: चिकमगलूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तरिकेरे				
	गांव का नाम: बेलेनहल्ली				
1	18/3	निजी	वेट	0.0025	बि.नीलाकांतप्पा (१८/३)
2	18/4	निजी	वेट	0.0253	बि. राजप्पा (१८/४)
3	18/5	निजी	वेट	0.0177	बी नीलकांतप्पा (१८/५)
4	18/6	निजी	वेट	0.0354	बि. रुद्रप्पा (१८/६)
5	18/7	निजी	वेट	0.0329	बि. शिवकुमार (१८/७)
6	18/8	निजी	वेट	0.0354	बि.राजप्पा (१८/८)
7	19/1	निजी	वेट	0.0354	बि.रमेशप्पा पुत्र बसप्पा (१९/१)
8	19/3	निजी	वेट	0.0101	बि एस रविकुमार पुत्र स्वर्गीय सिद्धप्पा (१९/३)
	गांव का नाम: चेन्नापुरा				
9	25/1	निजी	गार्डन	0.0329	बी शिवप्पा पुत्र बसवलिंगप्पा (२५/१)
10	25/2	निजी	गार्डन	0.0253	अमृतेश बी पुत्र स्वर्गीय बसवलिंगप्पा (२५/२)
11	29/1	निजी	ड्राई	0.2327	शवंतराममा W/O निंगप्पा पुट्टप्पा S/O

					भैरप्पा हनुमंथप्पा S/O भैरप्पा डोड्डाय: S/O भैरप्पा बी र चंद्रम्मा W/O बी स रामास्वामी गवर्मन्ट (२९/१)
12	31/1B	निजी	ड्राई	0.0101	स्वर्गीय बी एस रामास्वामी की बी आर चंद्रम्मा पत्नी (३१/१बी)
गांव का नाम: दयामपुरा					
13	3/1	निजी	वेट	0.0051	सी आर थिमन्ना पुत्र रमन्ना (३/१)
14	3/5	निजी	वेट	0.0025	टी एस श्रीनिवास पुत्र स्व। सोमण्णा, जयम्मा पत्नी टी। एस। श्रीनिवास (३/५)
15	5/1	निजी	ड्राई	0.0455	जवरप्पा पुत्र चिक्कन्ना (५/१)
गांव का नाम: ह रंगपुरा					
16	190	निजी	वेट	0.0101	पंचाक्षन पुत्र स्वर्गीय के माणिक्य (१९०)
17	191	निजी	वेट	0.0152	स्वर्गीय पुट्टस्वामीगौड़ा की विशालाक्षी पत्नी (१९१)
18	192	निजी	वेट	0.0152	एम आर्मुडु की पी दिव्या पत्नी (१९२)
19	193	निजी	वेट	0.0152	एम आर्मुडु की पी दिव्या पत्नी (१९३)
20	194	निजी	वेट	0.0051	उमादेवी पत्नी स्वर्गीय नागप्पा की (१९४)
गांव का नाम: हिरिकथुरु					
21	13	सरकारी(गोवर्मेन्ट / प्राइवेट)	खराब	0.1214	सरकारी कट्टे (१ ३)
22	20/2	निजी	वेट	0.0026	कंथराजू पुत्र सी चंद्रशेखर (२०/२)
23	20/3	निजी	वेट	0.0126	रविकुमार पुत्र सी चंद्रशेखर (२०/३)
24	30/1	निजी	गार्डन	0.0051	परमेश्वरप्पा बी आर पुत्र रुद्रप्पा एस याने रुद्रप्पा (३०/१)
25	30/3	निजी	गार्डन	0.0101	परमेश्वरप्पा बी आर पुत्र रुद्रप्पा एस याने रुद्रप्पा (३०/३)
26	31	निजी	वेट	0.0632	एस आर बसवराजप्पा पुत्र राजप्पा (३१)
गांव का नाम: मचेनाहल्ली					
27	168	निजी	गार्डन	0.0355	रमन्ना टी बी पुत्र बंदप्पा (१६८)

28	169/1	निजी	गार्डन	0.0304	रमन्ना टी बी बेटे बंदप्पा (१६९/१)
29	169/2	निजी	गार्डन	0.0177	टी बी शादकशरप्पा याने टी बी शदाक्षरी पुत्र स्वर्गीय टी एस बीरप्पा (१६९/२)
30	170/1	निजी	गार्डन	0.0253	गंगम्मा, रुद्रम्मा, यशोदाम्मा (१७०/१)
31	35	निजी	गार्डन	0.1189	स्वर्गीय हेमाराजू की पत्नी सविथम्मा (३५)
32	36	निजी	गार्डन	0.0101	सोमेशेखरप्पा शिवलिंगप्पा मंजप्पा म ग सिध्दरामयः जलंदरा म ग सिध्दरामयः (३६)
33	37/1A	निजी	गार्डन	0.0076	टी एन वेंकटेश पुत्र स्वर्गीय टी डी नारायणप्पा (३७/१ए)
34	37/1B	निजी	गार्डन	0.0051	सोमेशेखरप्पा पुत्र चिक्कप्पा, टी.सी. अन्नाहिया पुत्र स्वर्गीय टी.सी. चित्रशेखरैया, टी सी नागराज पुत्र स्वर्गीय टी सी शेखरैया (३७/१बि)
35	37/2A	निजी	गार्डन	0.0177	टी के पुट्टस्वामी पुत्र किट्टैया (३७/२ए)
36	37/2B	निजी	गार्डन	0.0077	टी एन वेंकटेश पुत्र स्वर्गीय टी डी नारायणप्पा (३७/२बि)
37	42	निजी(गोवर्मेट / प्राइवेट)	खराब	0.0126	सरकारी हुलुबनि (४२)
38	45	निजी	वेट	0.0354	डी एच पुट्टमल्लप्पा की पत्नी नेथराम (४५)
गांव का नाम: पिरूमेनहल्ली					
39	10/1	निजी	गार्डन	0.0253	सी बसप्पा पुत्र चंदप्पा (१० / १)
40	10/2	निजी	गार्डन	0.0202	रवि कुमार (१० / २)
41	11/1 I	निजी	वेट	0.0076	आरटीसी उपलब्ध नहीं है (११/१ ी)
42	11/1 J	निजी	वेट	0.0026	आरटीसी उपलब्ध नहीं है (११/१जे)
43	11/1G	निजी	वेट	0.0026	आरटीसी उपलब्ध नहीं है (११/१जी)
44	9	निजी	वेट	0.1265	सैयद इनायतुल्ला पुत्र सईद नजीर, सैयद रहमथुल्ला पुत्र सईद नजीर, चीकपम्पम्मा स्वर्गीय कल्लप्पा याने कल्लाहिया की पत्नी (९)
गांव का नाम: सीतापुर					
45	1 / 1	निजी	वेट / गार्डन	0.1163	टी डी जयराम पुत्र दासप्पा, दासप्पा की

					सविथम्मा पत्नी (१/१)
46	7/1,3,4	निजी	ड्राई	0.147	टी वी दासप्पा पुत्र वेंकटप्पा, टी डी प्रकाश पुत्र टी वी दासप्पा, टी निंगप्पा की हनुमम्मा पत्नी (७/१, ३, ४)
47	8/7	निजी	ालन	0.1998	के वी पापना पुत्र वेंकट गिरियप्पा -भूपा (८/७)
48	8/8	निजी	ालन	0.0202	के वी पापना पुत्र वेंकट गिरियप्पा -भूपा (८/८)
गांव का नाम: सीतापुर (कावल)					
49	52	निजी	वेट	0.0936	महादेवप्पा पुत्र स्वर्गीय बैलप्पा, शांथप्पा पुत्र स्वर्गीय बैलप्पा, स्वर्गीय रेवणसिद्धप्पा की पत्नी मंगलम (५२)
50	56	निजी	वेट	0.1088	लोक निर्माण विभाग, एन के गंगाधरप्पा, पद्मावती बी जे पत्नी स्वर्गीय एम उज्जनप्पा, किरण कुमार एस.यू. पुत्र स्वर्गीय एम उज्जनप्पा, स्वर्गीय मल्लिकार्जुन की पत्नी सुमित के (५६)
51	57/3	निजी	ड्राई	0.0101	टी एन गोपीनाथ पुत्र नरसिंगप्पा (५७/३)
			कुल	2.0292	

[फा. सं. NHAI/4lane TMK-SMG/LA/Karnataka/Notif./3a-Corrigendum/PIU-Shimoga/NH-206/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th June, 2021

S.O. 2254 (E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4017(E) dated 6th November 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH206 on the stretch of land from Km 174+000 to Km 217+000 (Tumkur to Shimoga Section) in the district of CHIKKAMAGALURU in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “VIjayavani” (Kannada) and “Deccan Herald” (English) both dated 10th december 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within in the stretch of land from Km.174+000 to 217+000 (Tumkur to Shimoga Section) of NH206 in the district of CHIKKAMANGALURU in the State of KARNATAKA

State: KARNATAKA District: CHIKKAMAGALURU					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Tarikere				
	Village: Belenahalli				
1	18/3	Private	Wet	0.0025	B.Neelakantappa 18/3
2	18/4	Private	Wet	0.0253	B. Rajappa 18/4
3	18/5	Private	Wet	0.0177	B. Neelakantappa 18/5
4	18/6	Private	Wet	0.0354	B.Rudrappa 18/6
5	18/7	Private	Wet	0.0329	B. Shivkumar 18/7
6	18/8	Private	Wet	0.0354	B. Rajappa 18/8
7	19/1	Private	Wet	0.0354	B.Rameshappa S/o Basappa 19/1
8	19/3	Private	Wet	0.0101	B S Ravikumar S/o Late Siddappa 19/3
	Village: Chennapura				
9	25/1	Private	Garden	0.0329	B Shivappa S/o Basavalingappa 25/1
10	25/2	Private	Garden	0.0253	Amruthesh B S/o Late Basavalingappa 25/2
11	29/1	Private	Dry	0.2327	Shavanthramma W/o Ningappa, Puttappa S/o Bhyrappa, Hanumanthappa S/o Bhyrappa, Doddaiiah S/o Bhyrappa, B R Chandramma W/o B S Ramaswami, Government 29/1
12	31/1B	Private	Dry	0.0101	B R Chandramma W/o Late B S Ramaswami 31/1B
	Village: Dyampura				
13	3/1	Private	Wet	0.0051	C R Thimmanna S/o Ramanna 3/1
14	3/5	Private	Wet	0.0025	T S Srinivas S/o Late. Somanna,

					Jayamma W/o T S Srinivas 3/5
15	5/1	Private	Dry	0.0455	Javarappa S/o Chikkanna 5/1
	Village: H.Rangapura				
16	190	Private	Wet	0.0101	Panchakshan S/o Late K Manikya 190
17	191	Private	Wet	0.0152	Vishalaxi W/o Late Puttaswamigowda 191
18	192	Private	Wet	0.0152	P Divya W/o M Armudu 192
19	193	Private	Wet	0.0152	P Divya W/o M Armudu 193
20	194	Private	Wet	0.0051	Umadevi W/o Late Nagappa 194
	Village: Hirekaturu				
21	13	Government(Goverment/Private)	Kharab	0.1214	Sarkari Katte 13
22	20/2	Private	Wet	0.0026	Kantharaju S/o C Chandrashekhar 20/2
23	20/3	Private	Wet	0.0126	Ravikumar S/o C Chandrashekhar 20/3
24	30/1	Private	Garden	0.0051	Parameshwarappa B R S/o Rudrappa S Yane Rudrappa 30/1
25	30/3	Private	Garden	0.0101	Parameshwarappa B R S/o Rudrappa S Yane Rudrappa 30/3
26	31	Private	Wet	0.0632	S R Basavarajappa S/o Rajappa 31
	Village: Machenahalli				
27	168	Private	Garden	0.0355	Ramanna T B S/o Bandappa 168
28	169/1	Private	Garden	0.0304	Ramanna T B S/o Bandappa 169/1
29	169/2	Private	Garden	0.0177	T B Shadaksharappa Yane T B Shadakshari S/o Late T S Beerappa 169/2
30	170/1	Private	Garden	0.0253	Gangamma, Rudramma, Yashodamma 170/1
31	35	Private	Garden	0.1189	Savithramma W/o Late Hemaraju 35
32	36	Private	Garden	0.0101	Someshekharappa, Shivalingappa, Manjappa-M/g Siddramaiah, Jalandara M/g Siddramaiah 36
33	37/1A	Private	Garden	0.0076	T N Venkatesh S/o Late T D

					Narayanappa 37/1A
34	37/1B	Private	Garden	0.0051	Somashekharappa S/o Chikkappa, T C Annaiah S/o Late T C Chithrashekaraiah, T C Nagaraj S/o Late T C Shekharaiah 37/1B
35	37/2A	Private	Garden	0.0177	T K Puttaswami S/o Kittaiah 37/2A
36	37/2B	Private	Garden	0.0077	T N Venkatesh S/o Late T D Narayanappa 37/2B
37	42	Private(Goverment/Private)	Kharab	0.0126	Sarakari Hullubanni 42
38	45	Private	Wet	0.0354	Nethramma W/o D H Puttamallappa 45
	Village: Pirumenahalli				
39	10/1	Private	Garden	0.0253	C Basappa S/o Chandappa 10/1
40	10/2	Private	Garden	0.0202	Ravikumar 10/2
41	11/1 I	Private	Wet	0.0076	RTC Not Available 11/1I
42	11/1 J	Private	Wet	0.0026	RTC Not Available 11/1J
43	11/1G	Private	Wet	0.0026	RTC Not Available 11/1G
44	9	Private	Wet	0.1265	Syad Inayathulla S/o Syad Najeer, Syad Rahamathulla S/o Syad Najeer, Department of Public Work, Chikkakempamma W/o Late Kallappa Yane Kallaiah 9
	Village: Seethapura				
45	1 / 1	Private	Wet / Garden	0.1163	T D SJayram S/o Dasappa, Savithamma W/o Dasappa 1/1
46	7/1,3,4	Private	Dry	0.147	T V Dasappa S/o Venkatappa, T D Prakash S/o T V Dasappa, Hanumamma W/o T K Ningappa 7/1,3,4
47	8/7	Private	ALN	0.1998	K V Papanna S/o Venkata giriappa-Bhoo.pa. 8/7
48	8/8	Private	ALN	0.0202	K V Papanna S/o Venkata giriappa-Bhoo.pa. 8/8
	Village: Seethapura (Kaval)				
49	52	Private	Wet	0.0936	Mahadevappa S/o Late Bylappa, Shanthappa S/o Late Bylappa, Mangamma K R W/o Late

					Revanasiddappa 52
50	56	Private	Wet	0.1088	Department of Public Works, N K Gangadharappa, Padmavathi B J W/o Late M Ujjanappa, Kiran kumar S U S/o Late M Ujjanappa, Sumitha K S W/o Late Mallikarjuna 56
51	57/3	Private	Dry	0.0101	T N Gopinath S/o Narasingappa 57/3
			TOTAL	2.0292	

[F. No. NHAI/4lane TMK-SMG/LA/Karnataka/Notif./3a-Corrigendum/PIU-Shimoga/NH-206/3D1]

RAJESH GUPTA, Director